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تیراندازی منجر به قتل
گرگان - فارس: رئیس پلیس آگاهی گلستان از وقوع قتل در شهرستان 

آزادشهر خبر داد.
مجتبی مروتی گفت: فردی با ســاح شکاری در شهرستان آزادشهر فرد 

دیگری را به قتل رسانده است.
وی ادامه داد: تیم ویژه از پلیس آگاهی استان  به محل حادثه اعزام شده 
و تحقیقات برای دستگیری قاتل و جزئیات وقوع حادثه درحال انجام است.

گفته می شــود مقتول مرد 30 ساله اســت که در جاده با شلیک ساح 
شکاری مجروح و پس از انتقال به بیمارستان حضرت معصومه)س( آزادشهر 

بر اثر شدت جراحت جان خود را از دست داد.
واژگونی کامیون

قزوین- فارس: رئیس پلیس راه اســتان قزوین از واژگونی یک دستگاه 
کامیون بر اثر بی احتیاطی راننده در آزاد راه قزوین-رشت خبر داد.

نصرالله بیگلری افزود: براســاس گزارش ماموران، راننده کامیون در حال 
ورود غیرمجاز به آزادراه با گاردریل موجود در حاشــیه آزاد راه برخورد و با 

عدم توانایی راننده در کنترل خودرو واژگون شد.
رئیس پلیس راه اســتان قزوین عنوان کرد: راننده کامیون بر اثر شــدت 
جراحات در محل وقوع حادثه فوت و توسط عوامل اورژانس به بهشت فاطمیه 

منتقل شد.
انهدام باند سارقان

تســنیم - اصفهان: فرمانده انتظامی نجف آباد گفت: در عملیات ماموران 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی این شهرســتان 4 ســارق اماکن خصوصی 

دستگیر شدند.
سرهنگ محمدرضا خدادوست اظهار داشت: با شناسایی سارقان مأموران 
طی هماهنگی با مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه هر 4 ســارق را در 

مخفیگاه خود دستگیر کردند.
وی تصریــح کرد: در تحقیقات صورت گرفته متهمان به ســرقت اماکن 
خصوصــی به ارزش 130 میلیون ریال اعتــراف کردند که در این خصوص 
پرونده تشکیل و همگی برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

آخرین خواب راننده
شاهرود- خبرگزاری صدا و سیما: جانشین پلیس راه شاهرود-میامی اظهار 
داشت:  خستگی و خواب آلودگی راننده وانت نیسان در محور شاهرود- میامی، 

دو قربانی گرفت.
ســرگرد مرادی گفت: بی توجهی راننده به جلو و ناتوانی وی در کنترل 
وســیله نقلیه، باعث شد خودروی نیسان با دو سرنشین با انحراف به چپ و 

برخورد با نیوجرسی آتش بگیرد.
وی افزود:  در این حادثه راننده و سرنشین در آتش سوختند و کشته شدند. 

پلیس خستگی و خواب آلودگی راننده را علت این حادثه اعام کرده است.
دستگیری کلاهبردار

ســرویس شهرستانها:  رئیس پلیس آگاهی استان قم از دستگیری یک 
کاهبردار در این استان خبر داد. سرهنگ »احمد کرمی« اظهار داشت: نامبرده 
از طریق اخذ تسهیات بانکی، خواستگاری و شرکت در پروژه های تحقیقاتی 
و... از 12 نفر مبلغ 10 میلیارد ریال کاهبرداری کرده و متواری شده بود که 

توسط پلیس آگاهی استان قم شناسایی و دستگیر شد.
وی با بیان این که اغلب این کاهبرداری ها در تهران صورت گرفته است، 
گفت؛ متهم دارای چهار فقره سابقه کیفری به اتهام جعل عنوان مشاغل علمی، 

ارگان های دولتی و ادعای اعمال نفوذ در برخی دستگاه هاست.
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: وی عمده سوژه های خود را در فضای 
مجازی شناسایی و از آنها کاهبرداری می کرد که نهایتا پس از دستگیری به 

همراه پرونده متشکله تحویل مرجع قضائی استان شد.
قاتل خاموش

کرمان - ایسنا: مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کرمان 
از جان  باختن یک نفر به دلیل مسمومیت با مونواکسیدکربن خبر داد.

سیدمحمد صابری به ایسنا گفت:  این حادثه به علت استفاده از ذغال در 
فضای بســته در روستای سردی از توابع رودبار جنوب رخ داده است، شایان 

ذکر است که وضعیت عمومی دو مسموم دیگر مساعد است.
وی اضافه کرد:  همچنین 9 نفر دیگر شامل خانم و آقا در رده های سنی 
1 تا 77 سال نیز بر اثر گاز منوکسیدکربن در این شهرستان مسموم شدند.

کشف هروئین
فارس- ایسنا:  فرمانده انتظامی استان فارس از کشف 41  کیلو و 450 

گرم هروئین در این استان خبر داد. 
ســرتیپ احمدعلی گودرزی گفت: ســوداگران مرگ با دو دستگاه پژو 
پارس حامل مواد مخدر و یک دستگاه پژو 405 به عنوان اسکورت در ورودی 
شهرستان شیراز گرفتار کمین ماموران مبارزه با مواد مخدر فارس شدند که 
منجر به درگیری مسلحانه شد. قاچاقچیان پس از نیم ساعت درگیری، وقتی 

توان مقابله با آتش پر حجم پلیس را در خود ندیدند، تسلیم شدند.
وی اضافه کرد: در این رابطه دو سوداگر مرگ دستگیر شدند.

دستگیری قاتل
ساوه- مهر: فرمانده انتظامی شهرستان ساوه گفت: درگیری بین دو جوان 
در ساوه، کشته شدن یکی از آنها را در پی داشت که قاتل ساعتی بعد توسط 

پلیس دستگیر شد.
پرویز اسدی اظهار داشت: طی درگیری که بین دو جوان 22 و 26 ساله 
در یکی از پارک های شهر ساوه رخ داد، جوان 22 ساله به علت اصابت چاقو 

توسط طرف مقابل نزاع مصدوم شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ساوه افزود: مصدوم این حادثه بعد از انتقال 

به بیمارستان به علت شدت جراحت متاسفانه جان خود را از دست داد.
اســدی با بیان اینکه بافاصله عملیات پلیس برای دستگیری قاتل 26 
ســاله آغاز شد، خاطر نشان ســاخت: فرد قاتل که متواری شده بود ساعتی 
بعد از وقوع قتل، در عملیات پلیس شهرستان ساوه شناسایی و دستگیر شد.

آتش سوزی در انبار
شهریار - مهر: سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از آتش سوزی 

در انبار چوب 10 هزار متری جاده شهریار خبر داد.
ســیدجال ملکی افزود: این آتش ســوزی که در جاده شهریار شهرک 
باغستان، محله سعیدآباد رخ داده بود، از سوی آتش نشانی باغستان به سامانه 

125 سازمان آتش نشانی شهرداری تهران اطاع داده شد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران با تشریح محل آتش سوزی، 
گفت: یک انبار بزرگ چوب، به وسعت بیش از 10 هزار مترمربع بود، که مقدار 
زیادی چوب و تخته و پالت های چوبی، در حجم بسیار زیاد در تمام بخش های 
این انبار نگهداری می شــد، دقیقا در بخش مرکزی و میانی این انبار چیزی 
در حدود 1000 الی 1200 متر از  چوب ها دچار آتش ســوزی شده بود و در 
حال سرایت به قسمت های دیگر انبار بود و آتش نشانی باغستان نیز در حال 
انجام عملیات بود، که آتش نشانان تهران نیز به محل آتش سوزی رسیدند و 

از چند جهت عملیات خاموش کردن آتش را ادامه دادند.
وی اضافه کرد: این حادثه مصدوم و تلفات جانی نداشت.

 دستگیری عامل تیراندازی
ایام- باشــگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی شهرستان ایام گفت: 

عامل تیراندازی در مسکن مهر جانبازان دستگیر شده است.
تیراندازی هوایی فرد یا افراد ناشناس در محله جانبازان ایام باعث ایجاد 

رعب و وحشت در میان مردم شد.
وی گفت: عامل تیراندازی در مسکن مهر جانبازان دستگیر شده است.

مرگ بر اثر واژگونی خودرو
کهنوج- باشــگاه خبرنگاران جوان: فرمانــده پلیس راه کهنوج گفت: به 
علت توجه نداشتن راننده به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی در محور 

کهنوج-بندرعباس دو نفر کشته و زخمی شدند.
ستوان یکم اسماعیل فیروزی گفت:  در این حادثه یک نفر مجروح شد 
که بافاصله به بیمارستان 12 فروردین کهنوج انتقال داده شد و یک نفر هم 

به دلیل جراحات جان خود را از دست داد.
وی با تاکید بر لزوم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی گفت:  به دلیل پایین 
بودن استانداردهای ایمنی در برخی راه های جنوب استان کرمان، بی احتیاطی 
و خواب آلودگی راننده و سرعت بالا و غیرمجاز در راه ها بسیار حادثه ساز است.

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
سپاه پاسداران اختصاص هشت هزار کانکس برای 
زلزله زدگان را تعهد کرده که تاکنون 4 هزار کانکس 

به مردم زلزله زده کرمانشاه تحویل شده است. 
به گزارش ایرنا، اســماعیل نجار روز پنجشنبه در 
نشست استانداران ادوار هرمزگان اظهار داشت: سپاه تا 

45 روز آینده تمام تعهد خود را اجرایی می کند.
وی ادامه داد: 90 هزار چادر بین زلزله زدگان توزیع 
شــد که ســه برابر میزان مورد نیاز بود و هال احمر 
بســته های امدادی را بین مردم آســیب دیده از زلزله 
توزیع کرد و به 48 هزار نفر دفترچه امدادی داده شد.

نجار عنوان کرد: بخش اعظمی از اعتبارات بازسازی 
مناطــق زلزله زده در اختیار دســتگاه های اجرایی قرار 
گرفتــه که امید می رود ظرف مدت زمانی کمتر از یک 

سال بتوان منطقه را بازسازی کرد.
وی اضافه کرد: قرار شــده است همه دستگاه ها به 
بنیاد مسکن برای بازسازی مناطق زلزله زده کمک کنند.
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور ابراز داشت: 
کمبودها فراوان است ولی در مجموع برآیند کار و تاش 

صورت گرفته مثبت و خوب ارزیابی می شود.
نجار  ابراز  داشت: گزارش های دریافتی از زلزله های 
کشور نگران کننده است و همه باید آمادگی داشته باشیم 
تا اگر زلزله ای در نقاط پرجمعیت رخ داد به سرعت برای 

کمک و امدادرسانی اقدام کنیم.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد

واگذاری 4 هزار کانکس توسط سپاه به مردم زلزله زده کرمانشاه

تاکنون 3500 کانکس در مناطق زلزله زده
 غرب کشور توزیع شده است 

 ایرنــا- معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
کرمانشاه نیز افزود: تا پنج هفته آینده نصب کانکس در 

تمام روستاهای استان به اتمام می رسد.
مجتبی نیک کردار گفت: از مجموع کانکس های توزیع 
شــده یک هزار و 500 مورد آن توسط خیران و مابقی 
توسط سپاه پاسداران انقاب اسامی تامین شده است.

وی اظهــار کرد کــه برای ســاختمان هایی که در 
شــهرها تخریب شده یا کانکس می دهیم و یا صاحبان 
آنها می توانند با دریافت 50 میلیون ریال منزلی را برای 

خود اجاره کنند.

وی یادآوری کــرد خانوارهایی که کانکس تحویل 
بگیرند، نمی توانند 50 میلیون ریال مبلغ اجاره را بگیرند.

کانکس به خانوارهایی تعلق می گیرد که ساختمان 
آنها تخریب شده و دیگر قابل سکونت و تعمیر نباشد.

30 ماه است که در بی قانونی کار می کنیم
رئیس  ســازمان مدیریت بحران کشــور با انتقاد از 
معطلی 30 ماهــه لایحه مدیریت بحــران در مجلس 
شــورای اسامی گفت: ما 30 ماه است که در بی قانونی 

کار می کنیم.
اسماعیل نجار به فارس گفت: لایحه مدیریت بحران 
از جمله لوایحی است که بررسی آن از مجلس قبل باقی 

ماند و در دوره فعلی مجلس معطل مانده است.

نجار ادامه داد: پیشگیری اولویت ما است اما نمی شود 
از سازمان مدیریت بحران در مواقع بحرانی انتظار داشت 

اما مشکاتش را ندید.
وی افزود: نبود قوانین مناسب به همراه ضعف هایی که 
در اجرای برنامه ها وجود دارد مشکل ساز شده است، از 
طرفی در برخی کان شهرها مانند تهران مشکاتی مانند 
ساختمان های ناایمن و فرونشست زمین هم وجود دارد 
که اگر چاره اساسی برای آن اندیشیده نشود، در صورت 
وقوع بحران نمی توان کاری کرد.بنابراین اگر تجهیزات  
به روز نباشد، مخاطرات را نشناسیم و هماهنگ نباشیم 
نمی توانیــم حوادث را مدیریت کنیم، کار اساســی در 

مدیریت بحران، پیش بینی و پیشگیری است.

مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران گفت: 
با نگاهی گذرا به بودجه ســال ۹۷ و مقایسه آن با 
بودجه سال های گذشته مشخص می شود که حداقل 

400 میلیارد تومان کسری بودجه خواهیم داشت.
عباسعلی باقری به فارس گفت: مشکل بودجه سال 97 
آموزش و پرورش این اســت کــه در آن، بودجه به صورت 
اســتانی آمده اســت در حالی که بهتر بود بین اداره کل 
آموزش و پرورش شهر تهران و اداره کل آموزش و پرورش 

شهرستان های تهران تفکیک داده می شد.
باقری با بیان اینکه هنوز میزان بودجه رسماً به ما اعام 
نشده است، افزود: با نگاهی گذرا به این بودجه و مقایسه آن با 
بودجه سال های گذشته مشخص می شود که ما حداقل 400 
میلیارد تومان کســری بودجه خواهیم داشت و این میزان 

حتی پرداخت حقوق ها را هم کفایت نمی کند.
وی ادامه داد: بودجه آموزشی معمولاً با کسری همراه 
است و امسال هم هنوز سرانه و شیر مدارس تخصیص پیدا 

نکرده است.

بــا جرائم ملی  سرپرســت مرکز مبارزه 
سازمان یافته پلیس فتا گفت: والدین همان طور 
که در فضای واقعی مراقب فرزند خود هستند 
در فضای مجازی هم باید مراقب باشــند و از 

نرم افزارهای کنترل کودک استفاده کنند.
به گزارش ایســنا، ســرهنگ نوروزی با  اشاره به 
اینکه طرح »کوا« )کودک و اینترنت( از شهریور سال 
95 با همکاری آموزش و پرورش، پلیس فتا و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات آغاز شده و قرار است 270 
هزار نفر از دانــش آموزان تحت آموزش قرار گیرند، 
گفت: در این طرح تاکنون 500 کارگاه آموزشی برای 
دانش آموزان برگزار شده است و تا پایان سال 96 قرار 
است تعداد کارگاه های آموزشی به 900 کارگاه برسد.

وی افــزود: فاز دوم طرح کوا از ســال آینده آغاز 
می شود که در آن والدین و مربیان هم تحت آموزش 

قرار می گیرند.
سرپرســت مرکز مبارزه با جرائم ملی ســازمان 
یافته پلیس فتا، با  اشــاره به اینکه پلیس فتا در سال 
گذشــته 610 هزار نفر- ساعت کاس همگانی برای 
همه طیف ها برگزار کرد، ادامه داد: از ابتدای ســال 
96 تاکنون 510 هزار نفر- ساعت کاس در خصوص 
شناخت مخاطرات و راه های پیشگیری از آن برگزار 

شده است.

نوروزی از تدوین راهکارهایی برای حضور کم خطر 
و بی خطر کودکان و نوجوانان در فضای وب خبر داد و 
گفت: والدین باید نظارت همراهانه و دوستانه داشته 

باشند و در فضای مجازی همراه فرزند خود باشند.
وی با  اشاره به اینکه عمده مخاطرات فضای مجازی 
ســرقت اطاعات اســت، افزود: بیشتر این سرقت از 
اطاعاتی صــورت می گیرد که فــرد در اینترنت به 

 اشتراک گذاشته است.
به گفته این مســئول پلیس فتــا، ضرورت دارد 
والدین از فضای مجازی شناخت داشته باشند و برای 
ایجاد این شــناخت، پلیس فتا، آموزش  و پرورش و 
رسانه ها باید سواد رفتار در فضای مجازی را افزایش 

دهند.
سرهنگ نوروزی مدیریت زمان را مسئله ای مهم در 
فضای وب خواند و اظهار داشت: باید هدفگذاری شود 
که در فضای وب دنبال چه هستیم و چه هدفی از وقت 
گذاشتن در آن داریم. از طرف دیگر باید برای فرزندان 
محدودیت زمان استفاده از فضای مجازی ایجاد کرد.

وی، بیشــتر آســیب های مجــازی را مربوط به 
وب گردی دانست و افزود: این آسیب ها با مدیریت زمان 

و استفاده هدفمند از فضای مجازی کاهش می یابد.
سرپرست مرکز مبارزه با جرائم ملی سازمان یافته 
پلیس فتا، با  اشــاره به ضرورت استفاده از سیم کارت 

کودک برای افراد زیر 13 ســال، گفت: با استفاده از 
این ســیم کارت ها برخی از مشکات از بین می رود 
چون سطح دسترسی های کودک محدود می شود و 

اینترنت پاک به کودک ارائه می کند.
نوروزی گفت: والدین قبل از ورود کودک به فضای 
مجازی باید مخاطرات این فضا را به کودک خود نشان 
دهند تا فرزندشان با آگاهی از آن وارد فضای مجازی 
شود. آنها همانطور که در فضای واقعی مراقب فرزند 
خود هستند در فضای مجازی هم باید مراقب باشند 

و از نرم افزارهای کنترل کودک استفاده کنند.
وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، 
ادامه داد: در این نرم افزارها زمان لیست عاقه مندی ها 
و سایت هایی که کودک اجازه استفاده از آنها را دارد و 
محتوای مورد استفاده کودک را می توان مدیریت کرد 

و سایت ها و کانال های غیر مجاز را بست.
این مســئول پلیس فتا به والدین توصیه کرد از 
موتورهای جســتجوگر ایرانی استفاده کنند زیرا این 
موتورها کم مســئله تر اســت و آسیب کمتری برای 
کودک دارد.وی با  اشــاره به اینکه اگر والدین همراه 
و دوســت کودک باشند شکاف بین نسلی و فاصله با 
فرزند از بین می رود، گفت: والدین حتما به سایت فتا 
مراجعه  کنند و از بسته های آموزشی که از مبتدی تا 

حرفه ای در این سایت قرار دارد استفاده کنند.

جزئیات طرح پلیس فتا برای حضور کودکان و نوجوانان
 در فضای مجازی

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر نهاد ریاست جمهوری گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 600 تن مواد مخدر در کل کشور کشف 
شده که 55 درصد آن مربوط به سه استان سیستان و 

بلوچستان، هرمزگان و کرمان است. 
سرتیپ اسدالله هادی نژاد در نشست شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی افزود: همچنین از ابتدای 
امســال تاکنون 51 تن مواد مخدر توسط مرزبانی در طول 
مرزها کشف شده که 80 درصد آن مربوط به حوزه مرزبانی 

استان سیستان و بلوچستان است. 
وی ادامه داد: در سیاســت گذاری حوزه مقابله با ورود 
مواد مخدر ســه استان در شرق کشور شــامل هرمزگان، 
سیســتان و بلوچستان، کرمان و یک استان در غرب کشور 
شــامل آذربایجان غربی در اولویت قرار دارند. اســتان های 
یزد، فارس، خراســان جنوبی و خراسان رضوی در اولویت 
دوم کشفیات مواد مخدر هستند و 75 درصد از کشفیات را 

به خود اختصاص می دهند. 
معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد 

مخدر گفت: 89 درصد کشفیات مواد مخدر در کشور طی 
سال جاری مربوط به نیروی انتظامی، هشت درصد مربوط 
به وزارت اطاعات و سه درصد مربوط به سایر دستگاه های 

اجرایی است. 
وی افزود: در برآورد این ســتاد از کشت خشخاش در 
افغانســتان طی امسال که به بیش از 10 هزار تن می رسد 
ولایــات هرات و فراه کــه در نزدیکی مرز ایران هســتند 
بیشترین تغییر سطح کشت را داشته اند. 78 درصد کشت 
امسال خشخاش در افغانستان مربوط به همین ولایات است 
و احتمال می رود که افزایش کشــت بر ورود مواد مخدر به 

خراسان رضوی تاثیرگذارد. 
ســردار هادی نژاد ادامه داد: از ســوی دیگر بیشترین 
ورود مواد مخدر به کشــور از مرز سیســتان و بلوچستان و 
شهرستان سراوان است که در این محدوده 200 کیلومتر از 

مرز مانع گذاری شده است. 
وی  افزود: عمده محموله های سنگین مواد مخدر از طریق  
تانکرهای حامل نفت و گاز و ســیمان وارد کشور می شوند 
که طبق هماهنگــی با گمرکات، همه  تانکرهای ورودی به 

کشور اسکن می شوند. 
معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ســتاد مبارزه با 
مواد مخدر همچنین گفت: براساس برنامه پنج ساله ششم 
توســعه باید پنج درصد از تعداد معتادان در کشور کاهش 
یابد. تاکید رهبر معظم انقاب نیز انجام اقدامات پیشگیرانه 
و نبودن هیچ معتاد متجاهر یا خرده فروش در خیابانهاست 
که در این راستا اقدامات در حال انجام است و همکاری همه 

دستگاه های اجرایی را می طلبد. 
وی افــزود: مواد 13 و 14 قانــون مبارزه با مواد مخدر 
در ضبط خانه یا ابطال جواز کســب واحدی که در آن مواد 
مخدر توزیع می شود صراحت دارد. اجرای این ماده قانونی 
مســتلزم آموزش ضابطان از سوی مقامات قضایی است که 
پرونــده را به گونه ای تنظیم کنند که منجر به ضبط مکان 
شود که در این راستا دوره های آموزشی در چند استان در 

حال برگزاری است. 
او گفت: مکان هایی که ضبط و پاکســازی می شــوند 
عموما به نهادهای فرهنگی برای انجام فعالیت های فرهنگی 

واگذاری می شود. 

از ابتدای امسال تاکنون

 600 تن مواد مخدر در کشور کشف شد
 رئیس مرکز اطلاع رســانی فرماندهی انتظامی 
استان البرز اعلام کرد که یک سرباز فداکار که حین 
کمک به یک خانواده گرفتار در آتش دچار سوختگی 
شدید شده بود، پس از 40 روز بستری در بیمارستان 

به شهادت رسید. 
سرهنگ یدالله رنجبرپور روز پنجشنبه در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: ماه گذشته فرد معتادی به علت مصرف 
موادمخدر منزل خود را در منطقه کمالشهر کرج به آتش 
 کشید که خانواده این فرد درمیان دود و آتش گرفتار شدند. 
وی اظهار داشت: ماموران انتظامی پس از کسب اطاع بافاصله 
به محل حادثه شتافتند که 3 تن از آنان از جمله سربازوظیفه 
 شهید پویا اشکانی حین امدادرسانی دچار سوختگی شدند. 
وی بــا یادآوری این نکته که با تــاش ماموران انتظامی، 
خانــواده گرفتــار در میــان دود و آتش نجــات یافتند و 
پدر خانواده نیز دستگیرشــد، گفت: 3مامور انتظامی که 
 دچار ســوختگی شــده بودند به بیمارســتان راه یافتند. 
رنجبرپور افزود: ســرانجام سرباز وظیفه پویا اشکانی پس 
از 40 روز درد و رنــج ناشــی از مصدومیت به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد. 

فرمانده انتظامی خوزســتان گفت: چهار نفر از 
کســانی که ماه گذشته به دفتر نماینده اندیمشک 
در این شهرستان تیراندازی کرده بودند شناسایی 

و دستگیر شدند. 
سرتیپ حیدر عباس زاده پنج شنبه شب در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این افراد سارق مسلح بوده و عاوه  بر تیراندازی 
به دفتر نماینده به سرقت های متعدد مسلحانه دیگری هم 

اعتراف کردند.
وی با بیان اینکه این افــراد همچنان تحت بازجویی 
پلیس هستند، اضافه کرد: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
مسلحانه و به عنف در مسیر جاده های اندیمشک _خرم آباد 
و شهرستان های شمالی استان خوزستان موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس استان و شهرستان اندیمشک قرار 
گرفــت و راهکارهای اجرایی صادر و چندین تیم عملیاتی 
مجرب از عوامل فرماندهی انتظامی شهرستان با همکاری 
پلیس های اطاعات امنیت عمومی و آگاهی استان تشکیل 

و وارد عمل شدند.
وی در تشریح جزئیات افزود: سارقان مسلح با تیراندازی 
به خودروهای عبوری در جاده ها اقدام به ســرقت اموال و 

احشام از مردم می کردند.
این مقام ارشــد پلیس تصریح کرد: با تاش تیم های 
عمل کننده و پلیس فرماندهی انتظامی شهرستان اندیمشک 
11سارق مسلح شناســایی و طی چهار عملیات جداگانه 

دستگیر شدند.
وی در ادامه افزود: تاکنون ســارقان دستگیر شده به 
6 فقره ســرقت مسلحانه، 23فقره سرقت احشام و 6 فقره 
تیراندازی به ســمت خودرو های عبوری اعتراف کرده اند و 
از آنان دو قبضه ســاح جنگی کاش در این رابطه کشف 
و ضبط شد.فرمانده انتظامی خوزستان ادامه داد: با حضور 
مراجــع قضایی و انتظامی در محل وقوع جرم، بازســازی 
صحنه انجام شــد و در بازرسی از دو انبار محل نگهداری 
اموال مسروقه مقادیر زیادی لوازم خانگی و احشام سرقتی 
به ارزش ریالی 3میلیارد و500 میلیون ریال کشــف شد و 
چهار نفر از این سارقان مسلح به دو فقره تیراندازی به درب 
دفاتر نماینده مردم اندیمشک در مجلس شورای اسامی 

نیز معترف شدند.

 مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری 
لرستان گفت: پیکر سید علی حسینی آخرین 
کوهنورد جان باخته در حادثه سقوط بهمن 
مقدس  به مشهد  در اشترانکوه صبح جمعه 

منتقل  شد. 
رضا آریایی در گفت  و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
با هماهنگی  های به  عمل  آمده با مدیر فرودگاه 

فرمانده انتظامي شــرق اســتان تهران از 
دســتگیري کلاهبردار 360میلیارد ریالی در 

شهرستان پردیس خبر داد.
سردار عبدالـــرضا ناظــری به پایگاه خبری پلیس 
گفت: در پی طرح شکایت تعدادی از شهروندان مبنی 
بر فروش مال غیر توسط فردی که با سوءاستفاده از 
اعتمــاد موکل خود اقدام به فروش اماک در منطقه 
بومهن شهرســتان پردیس کرده بود، رســیدگي به 
موضوع در دســتور کار مامــوران پلیس آگاهي قرار 
گرفت.ناظــری افزود: پس از تحقیقات و بررسی توسط 
ماموران آگاهي مشخص شد شخصي با سوءاستفاده 
از اعتمــاد موکل خود که در خارج از کشــور بوده با 
ظاهري فریبنده ، بیــش از 360میلیارد ریال از 27 
نفر از شــهروندان برای مشارکت در معامات مسکن 

دریافت و سپس متواری می شود.
وی ادامه داد: ماموران انتظامي پس از هماهنگي 
با مقام قضائي، متهم را در مخفیگاهش شناســایي و 
در یک عملیات غافلگیر کننده دســتگیر و به پلیس 

آگاهي منتقل کردند.
به گفته فرمانده انتظامي شرق استان تهران، متهم 
که در بازجویي هاي صــورت گرفته با ارائه دلایل و 
مدارک به جرم خود اعتراف کرده، با دستور دادستانی 

با صدور قرار قانوني روانه زندان شد.

بخشنامه »ماده ۱6 شیوه  نامه نقل و انتقالات 
دائم  میهمانی  الحاقــی  ماده  دانشــجویی- 
دانشــجویان دختــر در مقاطــع کاردانی و 
کارشناسی به محل سکونت والدین یا همسر« 

ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی، بر 
اساس این ماده، میهمانی دائم دانشجویان دختر در 
مقاطع کاردانی و کارشناسی )پیوسته و ناپیوسته( به 
شهر محل سکونت والدین و یا همسر در صورت دارا 
بودن کلیه شرایط عمومی مندرج در شیوه نامه نقل 
و انتقالات، دایر بودن رشته متقاضی در واحد مقصد 
در سال ورودی دانشجو و تأیید مغایرت نداشتن محل 
ســکونت و واحد مقصد انتخابی متقاضی امکان پذیر 

است.
مدارک و مســتندات مورد نیاز متقاضیان شامل 
ارائه مدارک سکونت والدین و یا همسر، تصویر کلیه 
صفحات شناســنامه و تصویر مدرک دو ســال آخر 

تحصیلی)پیش دانشگاهی و دیپلم( است.
هر دانشجو در هر دوره تحصیلی فقط یکبار مجاز 

به استفاده از این ماده خواهد بود و انصراف از میهمانی 
دائم و تغییر مقصد امکان پذیر نیست.

همچنین واحد های مبدأ و مقصد بر اساس محل 
دو سال آخر تحصیلی دوره متوسطه، مدارک دانشجو 
را بررسی و موظف به تکمیل فرایند درخواست هستند 
و در صورت مغایرت واحد مقصد با محل دو سال آخر 
تحصیلی، مدارک معتبر محل ســکونت در بررسی 

مبنای اقدام واحد های مبدأ و مقصد خواهد بود.
بر اســاس بند های این بخشــنامه بــا توجه به 
محدودیت امکانات بیمارستانی درخواست دانشجویان 
رشته های پرستاری، مامایی و علوم تغذیه بر اساس 
سایر موارد شــیوه نامه نقل و انتقالات قابل بررسی 

است.
به منظور تســهیل در امور ثبت نام دانشجویان 
دختر، در طی دوره میهمانی دائم، تمام شهریه )اعم 
از ثابت و متغیر( به حساب واحد مقصد واریز خواهد 
شــد و به منظور جبران بخشی از هزینه های واحد 
مبدأ، واحد مقصد باید در هر نیمسال شهریه ثابت را 

به واحد مبدأ پرداخت کند.

پیش بینی کسری 400 میلیاردی
 آموزش و پرورش تهران در سال ۹۷

هنوز اعتبار سرانه و شیر مدارس 
تخصیص نیافته است

شهادت سرباز فداکار 
در کمالشهر کرج

عوامل تیراندازی به دفتر 
نماینده اندیمشک دستگیر شدند

انتقال پیکر آخرین کوهنورد حادثه  اشترانکوه به مشهد

کشف کلاهبرداری 
دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد36 میلیاردی در پردیس

جزئیات انتقال دانشجویان دختر
 به محل سکونت والدین یا همسر

خرم  آباد و مساعدت مسئولان شرکت هواپیمایی 
تابان در لرســتان پیکر نهمین کوهنورد مشهدی 
ساعت 9 و 30 دقیقه صبح دیروز با پرواز مستقیم 

به مشهد مقدس اعزام شد. 
وی گفــت: پیکر این کوهنــورد مفقود حادثه 
سقوط بهمن در اشترانکوه صبح روز پنجشنبه پس از 
هفت روز تاش امدادگران و کوهنوردان در نزدیکی 
محل یافتن سایر پیکرهای کوهنوردان کشف شد. 

در جریان حادثه ســقوط بهمن در اشترانکوه 
9 کوهنــورد جان باختند کــه یک تن از آنها اهل 

الیگودرز و هشت تن دیگر خراسانی بودند. 
کوهنــوردان جــان باخته ایــن حادثه ناصر 
اکبــری، مرتضی غام پور، اکرم حقانی، مهشــید 
جوان محمدی، علی قاســم  زاده، مجید زاده تراب، 
علی حســینی، امان  الله جــوکار و علیرضا عامری 

هستند.

چهار مرد آمریکایی که به جرم نکرده »تجاوز 
و قتل« ۱5 ســال به اشتباه در زندان بودند، در 

مجموع 3۱ میلیون دلار غرامت گرفتند.
به گزارش یورونیوز، شــهرداری شیکاگو با انتشار 
بیانیه ای پذیرفته اســت که مبلغ تعیین شــده برای 

غرامت این افراد را بپردازد.
اگرچه این چهار نفر به نام های مایکل ســاندرز، وینسنت تیمس، هارولد 
ریچاردسون و تریل ســویفت در سال 2011 از زندان آزاد شدند، اما اکنون 
آزمایش ها نشان می دهند که دی ان ای آنها با دی ان ای یافت شده روی جسد 
مقتول متفاوت بوده است. در واقع دی ان ای یافت شده متعلق به مرد دیگری 

بوده که خود در سال 2008 به قتل رسیده است.
گــزارش اف بی آی، پلیس فدرال آمریکا در مورد این پرونده که به تازگی 
منتشر شده، نشان می دهد که بازپرس های تحقیقات جنایی بر این چهار مرد 
که در آن زمان نوجوان بوده اند فشار آورده و از آنها اعتراف اجباری گرفته اند.
بنا به این گزارش، مقتول یک زن 30 ساله به نام نینا گلور است که در 

سال 1994 مورد تجاوز قرار گرفت و پس از آن به قتل رسید.

یک زن آمریکایی به اتهام پولشویی بیش 
از ۸5 هزار دلار برای داعش از پول هایی که با 
کلاهبرداری و از طریق واحد پول الکترونیکی 
بیت کوین به دست آمده بود پیش از سفرش به 

سوریه بازداشت شد.
به گزارش شبکه تلویزیونی سومریه نیوز عراق، دفتر یک دادستان آمریکایی 
در منطقه بروکلین نیویورک اعام کرد که »زوبیا شهناز« )27 ساله( چهارشنبه 
گذشته به اتهام کاهبرداری بانکی، تقلب و پولشویی بازداشت شده و احتمال 

دارد برای این اتهامات به 30 سال حبس محکوم شود.
به گفته مســئولان قضایی آمریکا، شهناز با دریافت یک وام و کارت های 
اعتباری با مدارک جعلی، آنها را در اختیار موسســه های پولی قرار داده و از 

این مبالغ برای خرید بیت کوین استفاده کرده بود.
این زن بــا معامله های بانکی غیرقانونی با شــرکت های غیرحقیقی در 

پاکستان، چین و ترکیه اقدام به پولشویی برای داعش کرده بود.
شــهناز در ژوئیه قصد سفر به سوریه را داشــت، اما مسئولان وی را در 
فرودگاه جان اف کندی نیویورک در حالی که قصد سوار شدن به هواپیما به 

سمت اسام آباد پاکستان را داشت، بازداشت کردند.
به گفته مســئولان شهناز قصد داشــته در زمان توقف این هواپیما در 

استانبول خود را به سوریه برساند.

در  روزنامه نگاران  از  حمایــت  کمیته 
گزارشــی اعلام کرد: ترکیه، چین و مصر 
در راس کشورهایی هستند که خبرنگاران 
بحرین  همچنین  می کنند.  بازداشــت  را 
نیز جزو ۱0 کشــور اول جهان از نظر تعداد 

روزنامه نگاران بازداشتی در سال ۲0۱۷ است.
به گزارش سایت العهد، طبق این گزارش در سال جاری میادی در 
سراسر جهان 262 روزنامه نگار به دلایلی مربوط به حرفه شان بازداشت 
شــده اند که این عدد رکورد جدیدی در مقایسه با 259 روزنامه نگار 

بازداشت شده در سال گذشته میادی است.
جویل ســیمون، مدیر اجرایی این کمیته گفت: خجالت آور است 
که تعداد خبرنگاران بازداشت شده در جهان برای دومین سال پیاپی 
رکورد بزند،  کشــورهایی که روزنامه نگاران را به خاطر انتشار حقایق 
بازداشــت می کنند، در واقع قوانیــن بین المللی را زیر پا می گذارند و 

باید مورد محاکمه قرار گیرند.
طبق گزارش این کمیته، خبرنگاران بازداشــت شــده بیشتر به 
مخالفت با حکومت متهم هستند و کشورها با در پیش گرفتن قوانینی 
آشفته و دارای ساختارهایی مبهم برای مبارزه با تروریسم، روزنامه نگاران 

منتقد را ترسانده و آنها را به سکوت سوق می دهند.
کمیتــه حمایت از روزنامه نگاران، در گزارش ســالانه خود، برای 
دومین ســال پیاپی، ترکیه را بزرگ تریــن زندان روزنامه نگاران اعام 

کرده است.

کمیتــه حمایــت از روزنامه نــگاران که نهــادی غیرانتفاعی در 
آمریکاســت، هرسال گزارشی از وضعیت خبرنگاران در جهان منتشر 
می کند. این موسســه، تعداد کل خبرنگاران زندانی در جهان را 262 
نفر اعام کرده است که نیمی از آنها در سه کشور ترکیه، چین و مصر 

زندانی هستند.
این کمیته گفته، دلیل اختاف آمارش با موسسات دیگر، تعریف 
روزنامه نگار است که از نظر این موسسه، کسانی را شامل می شود که 
خبرها را پوشش می دهند یا درمورد مسائل عمومی جامعه اظهار نظر 
می کننــد که حاصــل کارشــان در مطبوعات، ســایت های خبری، 
رادیو  وتلویزیون، به صورت متن یا عکس منتشر می شود. به این ترتیب، 
فعالان اجتماعی و کسانی که در شبکه های اجتماعی فعال هستند یا 

وباگ شخصی دارند در این آمارها نیامده اند.
ترکیه، با وجود آنکه امســال تعدادی از روزنامه نگاران زندانی این 
کشور را آزاد کرد، برای دومین سال پیاپی، به عنوان بزرگ ترین زندان 
روزنامه نگاران شناخته شده اســت. امسال کمیته حمایت از روزنامه 
نگاران، تعداد روزنامه نگاران زندانی ترکیه را 73 نفر اعام کرده است. 
پارسال 81 نفر در زندان بودند. ده ها روزنامه نگار درحال محاکمه یا تحت 
تعقیب قضایی هستند. کمیته حمایت از روزنامه نگاران می گوید همه 
روزنامه نگارانی که زندانی هستند، با اتهامات اقدام علیه دولت مواجهند.

سرکوب روزنامه نگاران در ترکیه، از حدود دو سال پیش آغاز شد 
و بعد از کودتای ناموفق، شدت گرفت. بعضی از روزنامه نگاران زندانی، 
تنها به دلیل استفاده از اپلیکیشن های پیام رسان یا داشتن حساب در 
موسسات مالی که دولت گفته مرتبط با فتح الله گولن است، با اتهامات 

تروریستی مواجه شده اند.
همچنین سیاست های برنامه ریزی شده رژیم آل خلیفه بحرین برای 
سرکوب مخالفان شامل حال روزنامه نگاران در این کشور نیز شده و آنها 

تحت پیگرد، بازداشت، شکنجه و تبعید قرار گرفته اند.
از جملــه روزنامه نگاران بحرینی که در حال حاضر در بازداشــت 
رژیم آل خلیفه هستند، احمد حمیدان، روزنامه نگار مستقلی است که 
در سال 2014 برای حمله به مرکز پلیس به 10 سال حبس محکوم 
شد. عبدالجلیل السنکیس، وباگ نویس و فعال حوزه حقوق بشر هم 
که در سال 2011 بازداشت شد، به اتهام توطئه برای براندازی حکومت 

به حبس ابد محکوم شد.
کمیته حمایت از روزنامه نگاران همچنین در گزارش امسال خود 
می گوید، سخنان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا علیه رسانه ها 
و اینکه او در ســخنان بعضی رسانه ها و خبرنگاران را به دروغگویی و 
انتشار خبرهای کذب متهم می کند، به روند آزادی مطبوعات در جهان 

صدمه زده و دست کشورهای سرکوبگر را بازتر کرده است.


